[image: Нолинский МР герб]

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.12.2024					                                			№ 34/222
г. Нолинск

О передаче сельским поселениям части полномочий

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нолинского района и на основании ходатайств сельских Дум района, Нолинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Передать осуществление полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах сельских поселений от Нолинского муниципального района Кырчанскому, Красноярскому, Лудянскому, Медведскому, Рябиновскому, Перевозскому, Татауровскому, Шварихинскому сельским поселениям на период с 01.01.2025 по 31.12.2025 года.
2. Утвердить методику определения размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений из бюджета Нолинского муниципального района, для осуществления полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах поселений согласно Приложению.
3. Поручить администрации Нолинского района заключить с администрациями сельских поселений соглашения о передаче полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах сельских поселений.
4. Опубликовать настоящее решение в  Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Нолинского района и на сайте МО Нолинский район.
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель
Нолинской районной Думы			Б.Б. Буторин

Разослать: РД-2, ОЮКР, фин.управление, ОМСиЗР, бухгалтерия администрации района, Кырчанское сп, Красноярское сп, Лудянское сп, Медведское сп, Рябиновское сп, Перевозское сп, Татауровское сп, Шварихинское сп

Приложение
к решению Нолинской
районной Думы
от  18.12.2024  № 34/222

МЕТОДИКА
определения объёма межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений из бюджета Нолинского муниципального района, для осуществления полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах поселений

Общие положения
Методика определения объёма межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений из бюджета Нолинского муниципального района, для осуществления полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах поселений (далее - Методика), определяет объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений из бюджета Нолинского муниципального района, для осуществления полномочий по организации водоснабжения и водоотведения в границах поселений. Расчет осуществляется в рублях.

Порядок расчета межбюджетных трансфертов

Межбюджетные трансферты устанавливаются решением о бюджете на очередной финансовый год, которые рассчитываются по следующей формуле:
С = Ki*1%, где
С – размер межбюджетного трансферта, передаваемого муниципальным районом на осуществление полномочий в сфере водоснабжения населения;
Ki - размер НДФЛ, прогнозируемого к поступлению в бюджет с территории  i-го сельского поселения по нормативу 100%;
i – сельское поселение, которому передаются полномочия в сфере водоснабжения населения;
1 % - размер передаваемого норматива для расчетов иного межбюджетного трансферта на организацию водоснабжения и водоотведения в границах сельских поселений.
image1.jpeg
22